
回 覧

第３９回全日教連教育研究全国大会（栃木大会）の開催について（案内）

４月にスタートした令和４年度教育活動も充実し、何かとご多用な日々を

お過ごしのことと存じます。

さて、栃教協教育新聞５月号でも告知のとおり、第３９回全日教連教育研

究全国大会（栃木大会）が、宇都宮市で開催されます。全国の教職員の皆様

をお迎えし、今日的な教育課題について考え、今後の新しい教育の方向性を

見い出したいと考えております。

本大会は、社会状況を鑑み、来場参加とオンライン参加のハイブリッドで

の開催といたします。栃教協活動の活性化と本県教育の振興に寄与するため

にも、奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 期日・内容・開催場所
令和４年７月３０日（土）分科会・助言者ゼミナール ホテル東日本宇都宮

７月３１日（日）全体会・記念講演 栃木県教育会館

２ 参加者数（予定）
４００名（感染対策を踏まえ、前回より参加者数を減らしています。）

３ 日 程
実施要項（別紙１・２）をご参照ください。

４ 分科会・記念講演について

実施要項（別紙１・２）をご参照ください。

第５分科会（学校マネジメント）にて栃教協教研推進委員会事務職員部が発表。

第６分科会（特別支援教育）にて栃教協教研推進委員会特別支援教育部が発表。

５ 経費について

栃教協旅費規程により、旅費を支払います。ただし、オンライン参加の場合、

旅費の支給はありません。

６ 参加申込

(1) 参加申込書（別紙３）にて、６月１５日（水）までにＦＡＸで単位教協会長

に申し込んでください。なお、原則として２日間参加をお願いします。

（申込書の不足分はコピーまたは栃教協ＨＰトップページからダウンロード）

(2) 参加者の分科会が決定次第、栃教協事務局より、本人宛に案内書類を送付し

ます。



（別紙３）

（市・町）教協会長 様

第３９回全日教連教育研究全国大会（栃木大会）参加申込書

原則として２日間の参加をお願いします。

どちらかに○をつけてください

来場参加（旅費あり） オンライン参加（旅費なし）

氏 名 勤務校 立 学校

オンライン参加者は記入の必要なし → 居住地
※日光市居住の方で、旧栗山村居住の場合は「栗山」、旧足尾町居
住の場合は「足尾」とご記入ください。

※ 分科会の希望については、設置分科会一覧表（別紙２）をご覧になり、希望の分科会

番号を記入してください。（第３希望まで）

※ オンライン参加者は第１希望のみでけっこうです。

期日 内容 第１希望 第２希望 第３希望 期日 内容

第 第 第
７月 分科会 ７月 全体会

及び 記念講演
3 0 日 3 1 日
（土） 助言者ゼミナール 分科会 分科会 分科会 （日） 閉会行事

※ 分科会参加については、会場の都合により人数を調整させていただくこともあります。

必ずしも第１希望とはならない場合があることをご了承ください。

※ 当日の駐車場計画を立てる上で参考にいたしますので、会場までの交通手段を○で囲

んでください（オンライン参加者は必要ありません）。

公共……電車・バス等の公共交通機関

自車……自家用車

その他…徒歩・自転車・相乗等、駐車スペースが必要でないもの

期日 交通手段 期日 交通手段

７月 30 日 公共 自車 その他 ７月 31 日 公共 自車 その他

ホテル東日本宇都宮 栃木県教育会館大ホール

※ 申込書の不足はコピーまたは栃教協ＨＰトップページからダウンロードしてください。

６月１５日〆切


